СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

« 28 » ноября  2019г.
                                                                         № 6
  г. Хилок

 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ХИЛОКСКОЕ» НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021г. и 2022г.»
         В соответствии со ст.185 Федерального закона РФ от 31.07.1998 г № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс РФ» (в редакции Федеральных законов) и с Федеральным законом от 06.11.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» Совет городского поселения «Хилокское» РЕШИЛ:

I. Принять Решение Совета городского поселения «О Бюджете  муниципального образования городское поселение  «Хилокское» на 2020 год и  плановый период  2021г. и 2022г.

         Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования городского поселения «Хилокское» на 2020 год.

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета муниципального образования городского поселения «Хилокское» на 2020 год:

- прогнозируемый объем доходов бюджета в сумме 49 780,61 тыс. рублей;

- прогнозируемый объем расходов бюджета в сумме 49 780,61 тыс. рублей;

Статья 2. Главные администраторы доходов   бюджета муниципального образования городское поселение «Хилокское»  и главные администраторы источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования городское поселение «Хилокское»  на 2020 год.

2.1. Закрепить источники доходов бюджета городского поселения за главными администраторами доходов бюджета городского поселения – исполнительными органами государственной власти Российской Федерации  согласно приложению  № 1 к настоящему решению Совета городского поселения.

2.2. Закрепить источники доходов бюджета городского поселения «Хилокское» за главными администраторами доходов бюджета городского поселения – исполнительными органами местного самоуправления муниципального района «Хилокский район» согласно приложению  № 2 к настоящему решению Совета городского поселения.

2.3. Закрепить источники доходов бюджета муниципального образования городского поселения «Хилокское» за главными администраторами доходов бюджета городского поселения – исполнительными органами местного самоуправления городского поселения «Хилокское»  согласно приложению  № 3 к настоящему решению Совета городского поселения.

2.4. Закрепить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета городского поселения  согласно приложению  № 4 к настоящему решению Совета городского поселения.

Статья  3. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение «Хилокское» на 2020 год.
3.1. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета городского поселения согласно приложению  № 5 к настоящему решению Совета городского поселения.

Глава 2  ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   «ХИЛОКСКОЕ»

Статья  4.  Объем поступлений доходов бюджета муниципального образования городское поселение «Хилокское» на 2020 год.

4.1. Утвердить объем поступлений доходов бюджета городского поселения  на 2020 год  согласно приложению  № 7 к настоящему решению Совета городского поселения.

Статья   5.  Межбюджетные  трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы в 2020 году.

5.1.  Установить общий объем межбюджетных  трансфертов, получаемые от других бюджетов бюджетной системы в сумме 1 574,0 тыс.руб. согласно приложению  № 9 к настоящему решению Совета городского поселения.

Глава 3 РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ХИЛОКСКОЕ»

Статья  6. Распределение бюджетных ассигнований по расходам бюджета муниципального образования городское поселение «Хилокское» на 2020 год.

6.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджета городского поселения «Хилокское» согласно приложению  № 11 к настоящему решению Совета городского поселения.

6.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета городского поселения «Хилокское» на 2018 год  согласно приложению  № 12 к настоящему решению Совета городского поселения.

6.3. Установить размер резервного фонда Администрации городского поселения «Хилокское» в сумме 500,0 тыс. руб. согласно приложению № 11,12 к настоящему решению Совета городского поселения.

В    случае   уменьшения   объема   поступлений    доходов    бюджета    муниципального образования   городское поселение «Хилокское»  или   поступления   из   источников  финансирования дефицита  бюджета  в  процессе  исполнения  бюджета  по сравнению с  утвержденными настоящим  решением  финансовыми  обязательствами  муниципального образования  городского поселения «Хилокское», в   первую   очередь   производить финансирование расходов, связанных с выплатой заработной платы и начислений на нее, оплатой коммунальных услуг.

Статья   7. Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных  ассигнований по обеспечению деятельности муниципальных органов муниципального образования городское поселение «Хилокское»

           7.1.Утвердить  расходы  на   обеспечение  деятельности   высшего должностного  лица муниципального образования городское поселение «Хилокское» в сумме 1216,25 тыс. рублей.

           7.2. Утвердить  расходы  на   обеспечение  деятельности   Совета  депутатов

     муниципального образования городское поселение «Хилокское» в сумме

     1023,94 тыс. рублей.

      7.3. Утвердить расходы на обеспечение  деятельности  местной  администрации муниципального образования городское поселение «Хилокское» в сумме  7076,65 тыс. рублей.

Статья 8. Межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования

  8.1.  Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из  бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 3777,0  тыс. рублей.

Статья   9. Особенности заключения и оплаты договоров (муниципальных контрактов) в 2020году.

9.1. Заключение и оплата муниципальными  учреждениями и муниципальными органами (государственных  контрактов), исполнение которых осуществляют за счет бюджетных ассигнований  бюджета городского поселения, производится  в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с классификацией  расходов бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

9.2. Установить, что получатель средств бюджета городского поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

            - в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) о подписке печатных изданий и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации,;

            - в размере 70 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) энергоснабжения.
9.3. Не подлежат оплате обязательства, принятые  муниципальными  учреждениями и муниципальными органами, главными распорядителями, получателями средств бюджета городского поселения «Хилокское» (ст.6 БК РФ), вытекающие из договоров (муниципальных контрактов), заключенных на сумму, превышающую установленный Центральным  банком Российской Федерации предельный размер расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке, сведения по которым не  включены в установленном порядке в реестр муниципальных  контрактов, заключенных от имени городского поселения по итогам размещения заказов.

II.       Данное решение вступает в силу с момента его обнародования согласно Уставу городского поселения «Хилокское».

Глава городского поселения «Хилокское»                                       И.В.Пинаева